
PERVITIN, odborně metamfetamin, má v čisté podobě formu bílého prášku nebo různě velikých čirých krystalů. Různá zbarvení 
do nahnědlé, žluté či fi alové barvy způsobují zbytky látek používaných při domácí výrobě. Pervitin má stimulační účinky, zřetelně 
ovlivňuje motoriku a psychické funkce. Užití vede k euforii, snižuje únavu, navozuje stereotypní chování a způsobuje nechutenství. 
Při pravidelném užívání či užití vysoké dávky se rozvíjí toxická psychóza. Psychickými příznaky užití pervitinu jsou halucinace, 
strach, neklid, vztahovačnost, deprese, sebevražedné tendence, podezíravost, chorobná žárlivost. Tělesnými projevy bývají široké 
nereagující zorničky, sucho v ústech, nevolnost a zvracení. Při dlouhodobém užívání se dostavuje celková sešlost, vyhublost, třes, 
bolesti u srdce a bolesti kloubů. Může nastat krvácení v plicích, játrech a ve slezině.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

LEDEN


